
講演会のご案内 
-野球障害ケア新潟ネットワーク研修会- 

 

   謹啓 時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
    さて、この度下記の要領にて講演会を開催させていただくこととなりました。 
    ご多忙の折、誠に恐縮では御座いますが、万障お繰り合わせの上ご来臨賜りたく 
    謹んでご案内申し上げます。 

                                 謹白 

－記－ 

日時：平成２８年１２月１７日(土)午後６時００分より 
会場：ＨＡＲＤ－ＯＦＦ ＥＣＯスタジアム新潟「会議室１～４」 
                       新潟市中央区長潟５７０ TEL：025-287-8900 

 

〈プログラム〉 

■特別講演（ＰＭ６:００～７:００） 

  座長：新潟リハビリテーション病院 院長 山本 智章 先生 
 

 

 

 
 

 

横浜総合病院 スポーツ整形外科 部長   

河﨑 賢三  先生 

 

※学術講演は日本整形外科学会教育研修会の承認を得て、専門医必須分野のＮ－２〔外傷性疾患（スポーツ障害を

含む）〕１単位が取得できます。 単位取得には１，０００円を徴収させていただきます。 

※参加費として１，０００円徴収させていただきます。 

※ご記載いただきました情報は、本講演会実施報告書の作成のみに使用致します。 

 

共催：野球障害ケア新潟ネットワーク 

   新潟大学医学部整形外科 

   新潟県臨床整形外科医会 

   久光製薬株式会社 

スポーツ指導現場から見た 

    野球障害とその対策 


